
Sbírka zákonů a nařízení, č. 2iQ. 949

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU SCHVALUJEME A POTVRZU

JEME JI.

TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 
PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PŘITISKNOUTI DALI.

NA HRADĚ PRAŽSKÉM DNE 31. ŘÍJNA LÉTA TISÍCÍHO DEVÍTI- 
STÉHO TŘICÁTÉHO TŘETÍHO.

N,

PRESIDENT REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ:

T. G. MASARYK v. r.

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCI:

Dr. EDVARD BENEŠ v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny byly vyměněny v Praze dne 16. listopadu 
1933 a že úmluva podle článku 31 nabývá dnem 1. prosince 1833 mezinárodní účinnosti.

Dr. Beneš v. r.

210.

Vládni nařízení 

ze dne 17. listopadu 1933, 

jímž se mění vládní nařízení ze dne 30. srpna 
1828, č. 155 Sb. z. a n., kterým se vydává nová 
služební instrukce a jednací řád pro brigádní 

a divišní soudy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 5. července 1912, č. 131 
ř. z., a zák. čl. XXXIII/1912 o vojenském 
trestním řádě:

zda žije u obou rodičů či jen u jednoho 
z nich či u jmé osoby;

na počet jeho nezletilých sourozenců;

zda a kdy (od kterého do kterého roku) byl 
vychováván u rodičů neb aspoň u jednoho 
z nich či zda byl vychováván mimo domov a 
v které době (od kterého do kterého roku);

zda a kdy (od kterého do kterého roku) 
chodil do školy;

na povolání a postavení otce i matky;

byl-li ve výchovně, který ústav to byl a od 
kterého do kterého roku tam byl chován.

Čl. I. čl. II.
§ 25, odst. 2 služební instrukce a jednacího 

řádu pro brigádní a divisní soudy (vl. nař. 
č. 155/1928 Sb. z. a n.) se mění a bude zníti 
takto:

(2) Obviněného, který byl v době spáchání 
činu mladší než 18 let, třeba se kromě toho 
tázati ještě:

osiřel-li po otci nebo po matce a v kterém 
roce jeho věku se to stalo;

je-li původu manželského nebo nemanžel
ského ;

žijí-lí jeho rodiče v společné domácnosti či 
odděleně;

Toto nařízení provede ministr národní obra
ny v dohodě s ministry vnitra a spravedl
nosti.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


